
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen22.6.2000 L 148/51

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER
Nr. 25/1999

van 26 februari 1999
tot wĳziging van protocol nr. 47 bĳ de EER-Overeenkomst betreffende opheffing van de technische

belemmeringen voor het handelsverkeer in wĳn

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bĳ het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende dat protocol nr. 47 bĳ de overeenkomst werd gewĳzigd bĳ Besluit nr. 99/98 van het
Gemengd Comité van de EER (1);

Overwegende dat Verordening (EG) nr. 847/98 van de Commissie van 22 april 1998 tot wĳziging van
Verordening (EEG) nr. 3201/90 houdende uitvoeringsbepalingen voor de omschrĳving en de aanbiedings-
vorm van wĳn en druivenmost (2) in de overeenkomst dient te worden opgenomen;

Overwegende dat Verordening (EG) nr. 881/98 van de Commissie van 24 april 1998 houdende uitvoerings-
bepalingen inzake de bescherming van de voor bepaalde soorten v.q.p.r.d. gebruikte aanvullende traditio-
nele aanduidingen (3) in de overeenkomst dient te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In aanhangsel 1 van protocol nr. 47 bĳ de overeenkomst wordt aan punt 26 (Verordening (EEG) nr.
3201/90 van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

„— 398 R 0847: Verordening (EG) nr. 847/98 van de Commissie (PB L 120 van 23.4.1998, blz. 14).”.

Artikel 2

In aanhangsel 1 van protocol nr. 47 bĳ de overeenkomst wordt na punt 42d (Verordening (EG) nr.
1128/96 van de Commissie) het volgende punt toegevoegd:

„42e. 398 R 0881: Verordening (EG) nr. 881/98 van de Commissie van 24 april 1998 houdende
uitvoeringsbepalingen inzake de bescherming van de voor bepaalde soorten v.q.p.r.d. gebruikte
aanvullende traditionele aanduidingen (PB L 124 van 25.4.1998, blz. 22).”.

Artikel 3

De aan de respectieve taalversies van dit besluit gehechte teksten in de Ĳslandse en de Noorse taal van de
Verordeningen (EG) nr. 847/98 en (EG) nr. 881/98 zĳn authentiek.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op 27 februari 1999, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden.

(1) PB L 189 van 22.7.1999, blz. 73.
(2) PB L 120 van 23.4.1998, blz. 14.
(3) PB L 124 van 25.4.1998, blz. 22.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 22.6.2000L 148/52

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bĳ het Publicatieblad van
de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 26 februari 1999.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

F. BARBASO


